



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2019 г. № 599

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 28.10.2016 № 553 «О предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести изменения в постановление Правительства Сахалинской области от 28.10.2016 № 553 «О предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 26.12.2016 № 661, от 24.04.2017 № 173, от 17.07.2017 № 337, от 28.12.2017 № 654, от 09.02.2018 № 41, от 31.05.2018 № 230, от 01.08.2018 № 374, от 25.10.2018 № 505, от 21.12.2018 № 613 (далее – Постановление), заменив в преамбуле, пунктах 1, 2 слова и цифры «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 - 2020 годы» словами «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем».

2. Внести в Порядок формирования органом местного самоуправления списка молодых семей - участников государственной программы Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 428, изъявивших

желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. В наименовании и далее по тексту заменить слова и цифры «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 - 2020 годы» словами «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем».

2.2. В пункте 1.5 слова «министерство спорта, туризма и молодежной политики Сахалинской области (далее – Министерство)» заменить словами «агентство по делам молодежи Сахалинской области (далее – Агентство)».

2.3. В подпункте 4.1.4 пункта 4.1, абзаце первом и подпункте 4.2.1 пункта 4.2, абзацах третьем и шестом пункта 4.3, подпунктах 4.4.1, 4.4.2 пункта 4.4 слово «Министерство» заменить словом «Агентство» в соответствующем падеже.

2.4. В подпункте 4.2.2 пункта 4.2 слова «Министерством представляется» заменить словами «Агентством представляется».

2.5. В абзаце первом пункта 4.3 слова «Министерство формирует» заменить словами «Агентство формирует».

2.6. В подпункте 4.3.1 пункта 4.3 слова «Министерство на основании» заменить словами «Агентство на основании».

2.7. Внести изменения в формы № 1 - 4, 6, 7 к Порядку, заменив слова и цифры «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 - 2020 годы» словами «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем».

3. Внести в Порядок предоставления социальных выплат молодым семьям - участникам государственной программы Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 428, а также молодым семьям, участникам ранее действующих программ на территории Сахалинской

области по решению жилищных вопросов молодых семей, утвержденный Постановлением (далее – Порядок предоставления), следующие изменения:

3.1. В наименовании и далее по тексту заменить слова и цифры «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 - 2020 годы» словами «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем».

3.2. В пунктах 4.1, 4.16 слова «министерство спорта, туризма и молодежной политики Сахалинской области» заменить словами «агентство по делам молодежи Сахалинской области».

3.3. В пункте 4.3 слова «министерством спорта и молодежной политики Сахалинской области» заменить словами «агентством по делам молодежи Сахалинской области».

3.4. Внести изменения в формы № 1, 2 к Порядку предоставления, заменив слова и цифры «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на 2014 - 2020 годы» словами «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем».

3.5. Внести изменение в форму № 2 к Порядку предоставления, заменив слова «министерства спорта и молодежной политики Сахалинской области» словами «агентства по делам молодежи Сахалинской области».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области



В.С.Сидоренко